
Ano 2011, Edição n.º 2485 - Crato (CE), Segunda-feira 10 de Outubro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2485 - Crato (CE), Segunda-feira 10 de Outubro de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0610001/2011-GP
CRATO/CE, 06 DE OUTUBRO DE 2011.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
Considerando a necessidade alterar o coordenador da Equipe Técnica que será responsável pela elaboração do Plano Local de Habitação e Interesse Social - 
PLHIS. 
Considerando que o Coordenador da citada comissão terá como função coordenar a equipe e apresentar os currículos desses profissionais para análise de 
qualificação técnica, dentre outras. RESOLVE:
ALTERAR a indicação do coordenador da Equipe Técnica Municipal, responsável pela elaboração do Plano Local de Habitação e Interesse Social – PLHIS, 
conforme segue:
DE: Hildo Moraes de Brito Júnior - Secretaria de Infra-Estrutura
PARA: Wildevânio Vieira da Silva – Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Esta portaria entra em vigor na datada de sua publicação e revoga as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de outubro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0710001/2011-GP
CRATO/CE, 07 DE OUTUBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Resolver assuntos de interesse do município junto ao Tribunal de Contas do Município e a assessoria LIAUDI, em Fortaleza/CE.
Nome: Waldex Ferrer Herbster
CPF: 142.182.403-53
Cargo: Supervisor Administrativo e Financeiro
Lotação: Secretaria de Ação Social
Destino: Fortaleza-CE Período: 06 e 07/10/2011
Quantidade: 02(Duas)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 07 de outubro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA Nº 0710002/2011-GP
CRATO/CE, 07 DE OUTUBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Resolver assuntos de interesse do município junto ao Tribunal de Contas do Município e a assessoria LIAUDI, em Fortaleza/CE.
Nome: Nadelson Lopes de Moraes
CPF: 105.072.304-00
Cargo: Secretario de Governo
Lotação: Secretaria de Governo
Destino: Fortaleza-CE Período: 06 e 07/10/2011
Quantidade: 02(Duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 07 de outubro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0710003/2011-GP
CRATO/CE, 07 DE OUTUBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: 
Participar do V Encontro Estadual dos Regimes Próprios de Previdência e do I Encontro Nordestino de Regimes Próprios de Previdência – ENERPPS, em 
Petrolina/PE.
Nome: Francisco Érico Gonçalves Felicio Calou 
CPF: 194.762.133-53
Cargo: Presidente da Fundação Cultural 
Lotação: Fundação Cultural 
Destino: Fortaleza-CePeríodo: 06 e 07/10/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 1.560,00 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 07 de outubro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


